
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.12.2024, 8/42572 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АНТИМОНОПОЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 
И ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

12 декабря 2024 г. № 74 

Об изменении постановления Министерства 
антимонопольного регулирования и торговли 
Республики Беларусь от 30 сентября 2016 г. № 31 

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь 
от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) 
в Республике Беларусь», пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь 
от 14 сентября 2023 г. № 598 «Об услугах, относящихся к сферам естественных 
монополий, цены (тарифы) на которые регулируются Министерством антимонопольного 
регулирования и торговли» Министерство антимонопольного регулирования и торговли 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В пункте 1 постановления Министерства антимонопольного регулирования 
и торговли Республики Беларусь от 30 сентября 2016 г. № 31 «О тарифе на услугу 
по транспортировке природного газа по системе распределительных трубопроводов» 
цифры «22,27» заменить цифрами «23,47». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 
  

Министр А.И.Богданов
  


